03/04/2023, 09:32 SEI/UFPR - 5445856 - Edital

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_visualizar&id_documento=5897209&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=138&infra_… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Av. Cel. Francisco Heráclito dos Santos, 100 - Centro Politécnico, - - Bairro Jardim das Américas, Curitiba/PR, CEP 81531-980

Telefone: 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

Edital nº 3/2023

Processo nº 23075.010850/2023-42

OBJETO: RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA MOBILIDADE ACADÊMICA PARA A
FRANÇA (EDITAL DELT/TC N°1/23)

A comissão de seleção, composta pelos professores doutores Ewaldo Luiz de Mattos Mehl (presidente),
André Augusto Mariano e Bernardo Rego Barros de Almeida Leite, após a análise dos documentos enviados
pelos candidatos e entrevistas, torna público o resultado do processo de seletivo de acordo com o Edital
DELT/TC Nº1/23, conforme segue:

  40% 40% 20%

NOME IRA Nota do IRA Nota do
Currículo

Nota da
Entrevista Nota Final Classificação

FELIPE PIRES RIBEIRO 0,9373 9,37 9,30 9,93 9,46 2

GUSTAVO HENRIQUE FLACH 0,8785 8,79 6,64 10,00 8,17 6

MATHEUS HENRIQUE
SILVEIRA SANTANA

0,9349 9,35 8,46 10,00 9,12 5

JOSE EDUARDO DA SILVA 0,8679 8,68 9,41 9,80 9,20 4

LETICIA CORDEIRO 0,9113 9,11 9,84 9,93 9,57 1

ANA PAULA PRINCIVAL
MACHADO

0,9157 9,16 9,51 9,87 9,44 3

Curitiba, 03 de abril de 2023.

Documento assinado eletronicamente por EWALDO LUIZ DE MATTOS MEHL, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 03/04/2023, às 09:26, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por ANDRE AUGUSTO MARIANO, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 03/04/2023, às 09:29, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

03/04/2023, 09:32 SEI/UFPR - 5445856 - Edital

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_visualizar&id_documento=5897209&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=138&infra_… 2/2

Documento assinado eletronicamente por BERNARDO REGO BARROS DE ALMEIDA LEITE,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 03/04/2023, às 09:30, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 5445856 e o
código CRC 826D3E6B.

Referência: Processo nº 23075.010850/2023-42 SEI nº 5445856

Criado por mariano, versão 3 por mariano em 03/04/2023 09:20:47.

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0